
MUNICIPALIDAD DE

ffiREQUINOA
I¡I

DECRETO ALCALDICIO N' 2U (R I

AUTORIZA PROCESO LICITACION QUE INDICA,

REQUINOA, 0I 400 202[

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

vtsTos :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, frjado por el D.F.L. No
1 del Ministerio del lnterior de 2006.

La Ley No 19.886 sobre contratos administrativos de suministros y prestaciones
de servicio

Lo Dispuesto en la Ley N" 19.880 sobre procedim¡entos administrativos.

CONSIDERANDO:
El Memo N"'1609 de fecha 06-08-2024 de la Dirección de Desarrollo

Comunitario, mediante el cual solicita autorice proceso de Licitación a través del Portal Mercado
Público, para la "Suministro de Serv¡cio de Banqueteria para Actividades Municipales". Adjunta
Bases Administrativas y Técnicas, anexos.

El Decreto Alcaldicio N" 3331 de fecha 15.12.2023, que aprueba
Presupuesto Municipal año 2024.

DECRETO :

AUTORIZASE iniciar proceso de Licitación Pública en el Portal Mercado Públ¡co,
para Contratación de Suministro de Servicio de Banquetería para Ac1¡v¡dades Municipales.

APRUEBASE Bases Administrat¡vas y Técn¡cas, anexos.

DESIGNASE Comisión Evaluadora de Ofertas la que estará integrada por la Sra.

Sra. Thannia Ulloa Sánchez, D¡rectora de Desanollo Comunitario, Sra. lsabel Becerra Zúñiga Jefa de

Unidad de Desarrollo Económico y Srta. Cyntia López Ríos, Encargada de Departamento de Cultura,

o quienes la subroguen.

IMPUTESE el gasto a la Cuenta 215-22-08-011 Servicios de Producción y

Desarrollo de Eventos,
Sociales, Fomento Pr
Discapac¡dad.

Programas Culturales, Teatro Municipal, Otros Eve ulturales y P as
al,oductivo, Turismo, Oficina de la Mujer, Program sJ

ANOTESE, COMUNIQUE

¿
oz
f
o
UJ
É,
l¡.1o
o
ó
J
o-
p
z
f
:

E

SE MUNICIPAL

WVM/MBQ
DISTRIBUCION

SA/GG/CLR

Secretaria Municipal (1)

Mercado Público (1)
Archivo.-

L AMO TECINOS

CALDE

L

DO

A ALDE

A

El Decreto Alcaldicio No 21 36 de fecha 1 3.08.2018 que aprueba Manual de
Procedimiento de Licitaciones, Confataciones y Adqu¡siciones.


